令和２年３月２５日

令和２年度

附属学校ＰＴＡ会員 様

岐阜大学教育学部附属学校

ＰＴＡ会長  瀬川 典秀

校   長  須本 良夫

令和２年度ＰＴＡ学級委員等選出日程変更のお知らせ

 令和２年度ＰＴＡ学級委員等の選出について既にお知らせしていましたが、新型感染症の拡大防止を

考慮し、下記のとおり４日間に分けて行うこととしました。ついては、該当日にご参加お願い申し上げま

す。活動内容と選出方法の詳細は、令和２年度に入ってから配付いたします。

記

１．選 出 日  令和２年４月１３日（月） ８・９年生の役員を選出

              １４日（火)   ５・６・７年生、全特別支援学級の役員を選出

              １５日（水） ３・４年生の役員を選出

              １６日（木） １・２年生の役員を選出

※いずれも１５時１０分より各学級の教室にて行います。

２．来校方法

   通常は公共交通機関を利用いただくようお願いしているところですが、上記４日間とも、北運動

場（現小学校運動場）及び南運動場（現中学校運動場）を駐車場として開放いたしますので、お車で

お越しいただいても構いません。

３．選出内容

（1）ＰＴＡ学級委員／各クラス２名

  ・年６回の実行委員会への出席、委員会活動、学級・学年懇談会の運営などがお仕事です。

  ・原則として１子につき１年で、校内最長子の学年で未経験者の方から立候補を募ります。

   ※他校での経験回数は含みません。

  ・立候補で選出されなかった場合は、その学年で未経験者の方から抽選となります。

   ※欠席された場合でも、抽選の対象となります。

（2）本部役員選出委員／各クラス１名（学級委員との兼任不可）

  ・選出委員会（令和３年１月２０日（水）１０：００～）に出席できる方。

  ・候補者の紹介を受け、承認できるか否かの判断をしていただきます。

  ・役員候補者と同じクラスの方には、候補者の紹介をお願いすることもあります。

（3）朝の交通当番（学級委員との兼任不可）

  ・学校周辺の立哨場所で児童・生徒の登校見守りをしていただける方。（７：２０～７：５５頃）

  ・各クラスに数日割り当てられ、担当日ごとに立候補を募ります。

  ・当日は、臨時駐車許可証をお渡ししますので、車で来校していただけます。

   ※事前に担任の先生へご連絡いただければ、お子様と一緒に車で来校していただくこともできます。

以 上